
UCHWAŁA NR XXXVI/405/09  

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO  

z dnia 28 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie przyjęcia budżetu województwa podlaskiego na rok 2010. 

 

Na podstawie art. 18 pkt. 6 i pkt. 19 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142 

poz.1590 z póź. zm. 1)), art. 121 ust. 4, ust. 5 i ust. 9 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy wprowadzające ustawę o finansów 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) uchwala się, co następuje:. 

§ 1. Dochody budżetu województwa w wysokości 359.336.290 zł, z tego :  

§ 2. Wydatki budżetu województwa w wysokości 396.596.043 zł, z tego :  

§ 3. W budżecie tworzy się rezerwy:  

§ 4. 1. Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010 - 2013 zgodnie z załącznikiem nr 1 (1a – zadania 

inwestycyjne w 2010 roku).  

2. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności 

w wysokości 90.334.375 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2  

§ 5. Deficyt budżetu województwa w wysokości 37.259.753 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:  

§ 6. 1. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 47.559.753 zł, oraz łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 

10.300.000 zł, (uszczegółowienie w załączniku nr 3)  

2. Rozchody w kwocie 10.300.000 zł. zostaną sfinansowane kredytem bankowym.  

§ 7. 1. Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek zaciąganych na:  

2. Łączną kwotę poręczeń i gwarancji – 35.000.000 zł  

§ 8. Kwotę wydatków przypadających do spłaty w danym roku budżetowym, zgodnie z zawartymi umowami, z tytułu poręczeń 

i gwarancji udzielonych przez Województwo w kwocie 8.735.002 zł.  

§ 9. 1. Ustala się dochody w kwocie 500.000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki 

w kwocie 500.000 zł na realizację zadań określonych w wojewódzkim programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.  

2. Ustala się wydatki w kwocie 30.000 zł na realizację zadań określonych w wojewódzkim programie przeciwdziałania narkomanii.  

3. Ustala się środki pochodzące z opłaty produktowej w kwocie 8.000 zł, oraz wydatki na realizację zadań związanych 

z gromadzeniem środków z opłat produktowych w kwocie 8.000 zł.  

4. Ustala się wpływy związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 17.000 zł., oraz 

wydatki na realizację zadań w tym zakresie w kwocie 17.000 zł.  

§ 10. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu województwa dla jednostek sektora finansów publicznych, 

zgodnie z załącznikiem nr 4 i dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 4a.  

§ 11. Plan przychodów i kosztów w łącznej kwocie (zbiorczo), dla:  

2. Ustala się plan przychodów i wydatków Wojewódzkiego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym 

w wysokości:  

§ 13. Upoważnia się Zarząd Województwa do:  

§ 14. Załącza się prognozę łącznej kwoty długu i spłat na koniec 2010 roku i lata następne, zgodnie z załącznikiem nr 8  

§ 15. Określa się szczegółowy plan dochodów - Tabela 1  

§ 16. Określa się szczegółowy plan wydatków – Tabela 2  

§ 17. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Województwa.  

§ 18. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Marszałkowskiego.  

- bieżące w wysokości 318.920.290 zł,

- majątkowe w wysokości 40.416.000 zł, zgodnie z zapisami § 15 uchwały.

- bieżące w wysokości 261.340.809zł.,

- majątkowe w wysokości 135.255.234 zł, zgodnie z zapisami § 16 uchwały.

1) ogólną w wysokości - 3.000.000 zł,

2) celową w wysokości - 10.750.000 zł, z przeznaczeniem na: 

a) wydatki związane z zarządzaniem kryzysowym w kwocie - 50.000 zł,

b) pokrycie wkładu własnego na współfinansowanie programów i projektów realizowanych ze środków funduszy strukturalnych 

w kwocie - 9.950.000 zł, 

c) udzielanie pomocy finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego w kwocie - 200.000 zł

d) wydatki związane z wypłatą dodatku uzupełniającego wynikającego z nowelizacji ustawy Karta Nauczyciela w kwocie – 550.000 zł

1) zaciąganych kredytów w kwocie - 17.259.753 zł.

2) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie - 20.000.000 zł,

a) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu - w kwocie 5.000.000 zł.,

b) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu - w kwocie 17.259.753 zł.,

c) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów - 

w kwocie 10.300.000 zł. 

a) samorządowych zakładów budżetowych: przychody - 3.540.000 zł., koszty – 3.544.222 zł,

b) gospodarstw pomocniczych jednostek budżetowych: przychody – 11.954.000 zł, koszty – 11.954.000 zł,

c) dochodów i wydatków dla dochodów własnych jednostek budżetowych: dochody - 1.100.000zł., wydatki – 1.377.700 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 5. 

§ 12. 1. Ustala się plan przychodów i wydatków Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w wysokości:  

1) przychody - 4.867.500 zł,

2) wydatki - 5.065.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6.

1) przychody - 1.757.000 zł,

2) wydatki - 3.003.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7.

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych do wysokości poszczególnych limitów zobowiązań , 

określonych w § 7 uchwały , 

2) zaciągania zobowiązań:

a) na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, na programy i projekty realizowane ze środków Unii 

Europejskiej lub bezzwrotnych środków zagranicznych oraz na zadania wynikające z kontraktów wojewódzkich do wysokości 

określonej w załącznikach nr 1 i nr 2., 

b) z tytułu umów, których realizacja w roku następnym (2011) jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania województwa i termin

zapłaty upływa w 2011 roku. 

3) do dokonywania zmian w planie wydatków, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, w zakresie wydatków na 

uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz wydatków majątkowych. 

4) udzielania w roku budżetowym pożyczek do łącznej kwoty 8.000.000 zł,

5) udzielania w roku budżetowym poręczeń i gwarancji do łącznej kwoty 35.000.000 zł,

6) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu 

województwa. 

1)
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 153 poz. 1271

i Nr 214 poz. 1806 oraz z 2003r. Nr 162 poz. 1568; z 2004r. Dz. U. Nr 102 poz. 1055 i Dz. U. Nr 116 poz. 1206, 
z 2006r Nr 126 poz.875, Nr 227 poz.1658, z 2007r. Nr 173 poz.1218, z 2008r. Nr 180 poz.1111, Nr 216 poz.1370, Nr 
223 poz. 1458, 

Załącznik nr Tabela 1 Planowane 

dochody  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik-1.pdf

 

Załącznik nr Tabela 2 Planowane 

wydatki  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik-2.pdf

 

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik1.pdf

 

Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010 - 2012 

Załącznik nr 1a  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik1a.pdf

 

Zadania inwestycyjne w 2010 r 

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik2.pdf

 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych środków ze źródeł 

zagranicznych niepodlegających zwrotowi na 2010 rok 

Załącznik nr 3  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik3.pdf

 

Przychody i rozchody budżetu w 2010 r 

Załącznik nr 4  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik4.pdf

 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Załącznik nr 4A  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik4A.pdf

 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Załącznik nr 5  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik5.pdf

 

Plan przychodów i wydatków gospodarstw pomocniczych oraz przychodów i wydatków dochodów własnych jednostek budżetowych na 

2010 r. 

Załącznik nr 6  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik6.pdf

 

Plan przychodów i wydatków Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na 2010 rok 

Załącznik nr 7  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik7.pdf

 

Plan przychodów i wydatków Wojewódzkiego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym 

Załącznik nr 8  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik8.pdf

 

Prognoza kwoty długu i spłat na rok 2010 i lata następne 

ID: EXUKF-ZROEA-KLCCU-XTJPD-LMMLM. Podpisany. Strona 1 / 5



UCHWAŁA NR XXXVI/405/09  

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO  

z dnia 28 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie przyjęcia budżetu województwa podlaskiego na rok 2010. 

 

Na podstawie art. 18 pkt. 6 i pkt. 19 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142 

poz.1590 z póź. zm. 1)), art. 121 ust. 4, ust. 5 i ust. 9 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy wprowadzające ustawę o finansów 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) uchwala się, co następuje:. 

§ 1. Dochody budżetu województwa w wysokości 359.336.290 zł, z tego :  

§ 2. Wydatki budżetu województwa w wysokości 396.596.043 zł, z tego :  

§ 3. W budżecie tworzy się rezerwy:  

§ 4. 1. Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010 - 2013 zgodnie z załącznikiem nr 1 (1a – zadania 

inwestycyjne w 2010 roku).  

2. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności 

w wysokości 90.334.375 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2  

§ 5. Deficyt budżetu województwa w wysokości 37.259.753 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:  

§ 6. 1. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 47.559.753 zł, oraz łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 

10.300.000 zł, (uszczegółowienie w załączniku nr 3)  

2. Rozchody w kwocie 10.300.000 zł. zostaną sfinansowane kredytem bankowym.  

§ 7. 1. Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek zaciąganych na:  

2. Łączną kwotę poręczeń i gwarancji – 35.000.000 zł  

§ 8. Kwotę wydatków przypadających do spłaty w danym roku budżetowym, zgodnie z zawartymi umowami, z tytułu poręczeń 

i gwarancji udzielonych przez Województwo w kwocie 8.735.002 zł.  

§ 9. 1. Ustala się dochody w kwocie 500.000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki 

w kwocie 500.000 zł na realizację zadań określonych w wojewódzkim programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.  

2. Ustala się wydatki w kwocie 30.000 zł na realizację zadań określonych w wojewódzkim programie przeciwdziałania narkomanii.  

3. Ustala się środki pochodzące z opłaty produktowej w kwocie 8.000 zł, oraz wydatki na realizację zadań związanych 

z gromadzeniem środków z opłat produktowych w kwocie 8.000 zł.  

4. Ustala się wpływy związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 17.000 zł., oraz 

wydatki na realizację zadań w tym zakresie w kwocie 17.000 zł.  

§ 10. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu województwa dla jednostek sektora finansów publicznych, 

zgodnie z załącznikiem nr 4 i dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 4a.  

§ 11. Plan przychodów i kosztów w łącznej kwocie (zbiorczo), dla:  

2. Ustala się plan przychodów i wydatków Wojewódzkiego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym 

w wysokości:  

§ 13. Upoważnia się Zarząd Województwa do:  

§ 14. Załącza się prognozę łącznej kwoty długu i spłat na koniec 2010 roku i lata następne, zgodnie z załącznikiem nr 8  

§ 15. Określa się szczegółowy plan dochodów - Tabela 1  

§ 16. Określa się szczegółowy plan wydatków – Tabela 2  

§ 17. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Województwa.  

§ 18. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Marszałkowskiego.  

- bieżące w wysokości 318.920.290 zł,

- majątkowe w wysokości 40.416.000 zł, zgodnie z zapisami § 15 uchwały.

- bieżące w wysokości 261.340.809zł.,

- majątkowe w wysokości 135.255.234 zł, zgodnie z zapisami § 16 uchwały.

1) ogólną w wysokości - 3.000.000 zł,

2) celową w wysokości - 10.750.000 zł, z przeznaczeniem na: 

a) wydatki związane z zarządzaniem kryzysowym w kwocie - 50.000 zł,

b) pokrycie wkładu własnego na współfinansowanie programów i projektów realizowanych ze środków funduszy strukturalnych 

w kwocie - 9.950.000 zł, 

c) udzielanie pomocy finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego w kwocie - 200.000 zł

d) wydatki związane z wypłatą dodatku uzupełniającego wynikającego z nowelizacji ustawy Karta Nauczyciela w kwocie – 550.000 zł

1) zaciąganych kredytów w kwocie - 17.259.753 zł.

2) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie - 20.000.000 zł,

a) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu - w kwocie 5.000.000 zł.,

b) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu - w kwocie 17.259.753 zł.,

c) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów - 

w kwocie 10.300.000 zł. 

a) samorządowych zakładów budżetowych: przychody - 3.540.000 zł., koszty – 3.544.222 zł,

b) gospodarstw pomocniczych jednostek budżetowych: przychody – 11.954.000 zł, koszty – 11.954.000 zł,

c) dochodów i wydatków dla dochodów własnych jednostek budżetowych: dochody - 1.100.000zł., wydatki – 1.377.700 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 5. 

§ 12. 1. Ustala się plan przychodów i wydatków Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w wysokości:  

1) przychody - 4.867.500 zł,

2) wydatki - 5.065.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6.

1) przychody - 1.757.000 zł,

2) wydatki - 3.003.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7.

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych do wysokości poszczególnych limitów zobowiązań , 

określonych w § 7 uchwały , 

2) zaciągania zobowiązań:

a) na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, na programy i projekty realizowane ze środków Unii 

Europejskiej lub bezzwrotnych środków zagranicznych oraz na zadania wynikające z kontraktów wojewódzkich do wysokości 

określonej w załącznikach nr 1 i nr 2., 

b) z tytułu umów, których realizacja w roku następnym (2011) jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania województwa i termin

zapłaty upływa w 2011 roku. 

3) do dokonywania zmian w planie wydatków, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, w zakresie wydatków na 

uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz wydatków majątkowych. 

4) udzielania w roku budżetowym pożyczek do łącznej kwoty 8.000.000 zł,

5) udzielania w roku budżetowym poręczeń i gwarancji do łącznej kwoty 35.000.000 zł,

6) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu 

województwa. 

1)
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 153 poz. 1271

i Nr 214 poz. 1806 oraz z 2003r. Nr 162 poz. 1568; z 2004r. Dz. U. Nr 102 poz. 1055 i Dz. U. Nr 116 poz. 1206, 
z 2006r Nr 126 poz.875, Nr 227 poz.1658, z 2007r. Nr 173 poz.1218, z 2008r. Nr 180 poz.1111, Nr 216 poz.1370, Nr 
223 poz. 1458, 

Załącznik nr Tabela 1 Planowane 

dochody  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik-1.pdf

 

Załącznik nr Tabela 2 Planowane 

wydatki  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik-2.pdf

 

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik1.pdf

 

Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010 - 2012 

Załącznik nr 1a  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik1a.pdf

 

Zadania inwestycyjne w 2010 r 

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik2.pdf

 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych środków ze źródeł 

zagranicznych niepodlegających zwrotowi na 2010 rok 

Załącznik nr 3  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik3.pdf

 

Przychody i rozchody budżetu w 2010 r 

Załącznik nr 4  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik4.pdf

 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Załącznik nr 4A  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik4A.pdf

 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Załącznik nr 5  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik5.pdf

 

Plan przychodów i wydatków gospodarstw pomocniczych oraz przychodów i wydatków dochodów własnych jednostek budżetowych na 

2010 r. 

Załącznik nr 6  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik6.pdf

 

Plan przychodów i wydatków Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na 2010 rok 

Załącznik nr 7  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik7.pdf

 

Plan przychodów i wydatków Wojewódzkiego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym 

Załącznik nr 8  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik8.pdf

 

Prognoza kwoty długu i spłat na rok 2010 i lata następne 

ID: EXUKF-ZROEA-KLCCU-XTJPD-LMMLM. Podpisany. Strona 2 / 5



UCHWAŁA NR XXXVI/405/09  

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO  

z dnia 28 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie przyjęcia budżetu województwa podlaskiego na rok 2010. 

 

Na podstawie art. 18 pkt. 6 i pkt. 19 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142 

poz.1590 z póź. zm. 1)), art. 121 ust. 4, ust. 5 i ust. 9 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy wprowadzające ustawę o finansów 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) uchwala się, co następuje:. 

§ 1. Dochody budżetu województwa w wysokości 359.336.290 zł, z tego :  

§ 2. Wydatki budżetu województwa w wysokości 396.596.043 zł, z tego :  

§ 3. W budżecie tworzy się rezerwy:  

§ 4. 1. Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010 - 2013 zgodnie z załącznikiem nr 1 (1a – zadania 

inwestycyjne w 2010 roku).  

2. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności 

w wysokości 90.334.375 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2  

§ 5. Deficyt budżetu województwa w wysokości 37.259.753 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:  

§ 6. 1. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 47.559.753 zł, oraz łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 

10.300.000 zł, (uszczegółowienie w załączniku nr 3)  

2. Rozchody w kwocie 10.300.000 zł. zostaną sfinansowane kredytem bankowym.  

§ 7. 1. Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek zaciąganych na:  

2. Łączną kwotę poręczeń i gwarancji – 35.000.000 zł  

§ 8. Kwotę wydatków przypadających do spłaty w danym roku budżetowym, zgodnie z zawartymi umowami, z tytułu poręczeń 

i gwarancji udzielonych przez Województwo w kwocie 8.735.002 zł.  

§ 9. 1. Ustala się dochody w kwocie 500.000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki 

w kwocie 500.000 zł na realizację zadań określonych w wojewódzkim programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.  

2. Ustala się wydatki w kwocie 30.000 zł na realizację zadań określonych w wojewódzkim programie przeciwdziałania narkomanii.  

3. Ustala się środki pochodzące z opłaty produktowej w kwocie 8.000 zł, oraz wydatki na realizację zadań związanych 

z gromadzeniem środków z opłat produktowych w kwocie 8.000 zł.  

4. Ustala się wpływy związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 17.000 zł., oraz 

wydatki na realizację zadań w tym zakresie w kwocie 17.000 zł.  

§ 10. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu województwa dla jednostek sektora finansów publicznych, 

zgodnie z załącznikiem nr 4 i dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 4a.  

§ 11. Plan przychodów i kosztów w łącznej kwocie (zbiorczo), dla:  

2. Ustala się plan przychodów i wydatków Wojewódzkiego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym 

w wysokości:  

§ 13. Upoważnia się Zarząd Województwa do:  

§ 14. Załącza się prognozę łącznej kwoty długu i spłat na koniec 2010 roku i lata następne, zgodnie z załącznikiem nr 8  

§ 15. Określa się szczegółowy plan dochodów - Tabela 1  

§ 16. Określa się szczegółowy plan wydatków – Tabela 2  

§ 17. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Województwa.  

§ 18. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Marszałkowskiego.  

- bieżące w wysokości 318.920.290 zł,

- majątkowe w wysokości 40.416.000 zł, zgodnie z zapisami § 15 uchwały.

- bieżące w wysokości 261.340.809zł.,

- majątkowe w wysokości 135.255.234 zł, zgodnie z zapisami § 16 uchwały.

1) ogólną w wysokości - 3.000.000 zł,

2) celową w wysokości - 10.750.000 zł, z przeznaczeniem na: 

a) wydatki związane z zarządzaniem kryzysowym w kwocie - 50.000 zł,

b) pokrycie wkładu własnego na współfinansowanie programów i projektów realizowanych ze środków funduszy strukturalnych 

w kwocie - 9.950.000 zł, 

c) udzielanie pomocy finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego w kwocie - 200.000 zł

d) wydatki związane z wypłatą dodatku uzupełniającego wynikającego z nowelizacji ustawy Karta Nauczyciela w kwocie – 550.000 zł

1) zaciąganych kredytów w kwocie - 17.259.753 zł.

2) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie - 20.000.000 zł,

a) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu - w kwocie 5.000.000 zł.,

b) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu - w kwocie 17.259.753 zł.,

c) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów - 

w kwocie 10.300.000 zł. 

a) samorządowych zakładów budżetowych: przychody - 3.540.000 zł., koszty – 3.544.222 zł,

b) gospodarstw pomocniczych jednostek budżetowych: przychody – 11.954.000 zł, koszty – 11.954.000 zł,

c) dochodów i wydatków dla dochodów własnych jednostek budżetowych: dochody - 1.100.000zł., wydatki – 1.377.700 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 5. 

§ 12. 1. Ustala się plan przychodów i wydatków Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w wysokości:  

1) przychody - 4.867.500 zł,

2) wydatki - 5.065.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6.

1) przychody - 1.757.000 zł,

2) wydatki - 3.003.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7.

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych do wysokości poszczególnych limitów zobowiązań , 

określonych w § 7 uchwały , 

2) zaciągania zobowiązań:

a) na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, na programy i projekty realizowane ze środków Unii 

Europejskiej lub bezzwrotnych środków zagranicznych oraz na zadania wynikające z kontraktów wojewódzkich do wysokości 

określonej w załącznikach nr 1 i nr 2., 

b) z tytułu umów, których realizacja w roku następnym (2011) jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania województwa i termin

zapłaty upływa w 2011 roku. 

3) do dokonywania zmian w planie wydatków, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, w zakresie wydatków na 

uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz wydatków majątkowych. 

4) udzielania w roku budżetowym pożyczek do łącznej kwoty 8.000.000 zł,

5) udzielania w roku budżetowym poręczeń i gwarancji do łącznej kwoty 35.000.000 zł,

6) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu 

województwa. 

1)
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 153 poz. 1271

i Nr 214 poz. 1806 oraz z 2003r. Nr 162 poz. 1568; z 2004r. Dz. U. Nr 102 poz. 1055 i Dz. U. Nr 116 poz. 1206, 
z 2006r Nr 126 poz.875, Nr 227 poz.1658, z 2007r. Nr 173 poz.1218, z 2008r. Nr 180 poz.1111, Nr 216 poz.1370, Nr 
223 poz. 1458, 

Załącznik nr Tabela 1 Planowane 

dochody  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik-1.pdf

 

Załącznik nr Tabela 2 Planowane 

wydatki  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik-2.pdf

 

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik1.pdf

 

Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010 - 2012 

Załącznik nr 1a  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik1a.pdf

 

Zadania inwestycyjne w 2010 r 

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik2.pdf

 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych środków ze źródeł 

zagranicznych niepodlegających zwrotowi na 2010 rok 

Załącznik nr 3  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik3.pdf

 

Przychody i rozchody budżetu w 2010 r 

Załącznik nr 4  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik4.pdf

 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Załącznik nr 4A  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik4A.pdf

 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Załącznik nr 5  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik5.pdf

 

Plan przychodów i wydatków gospodarstw pomocniczych oraz przychodów i wydatków dochodów własnych jednostek budżetowych na 

2010 r. 

Załącznik nr 6  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik6.pdf

 

Plan przychodów i wydatków Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na 2010 rok 

Załącznik nr 7  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik7.pdf

 

Plan przychodów i wydatków Wojewódzkiego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym 

Załącznik nr 8  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik8.pdf

 

Prognoza kwoty długu i spłat na rok 2010 i lata następne 

ID: EXUKF-ZROEA-KLCCU-XTJPD-LMMLM. Podpisany. Strona 3 / 5



UCHWAŁA NR XXXVI/405/09  

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO  

z dnia 28 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie przyjęcia budżetu województwa podlaskiego na rok 2010. 

 

Na podstawie art. 18 pkt. 6 i pkt. 19 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142 

poz.1590 z póź. zm. 1)), art. 121 ust. 4, ust. 5 i ust. 9 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy wprowadzające ustawę o finansów 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) uchwala się, co następuje:. 

§ 1. Dochody budżetu województwa w wysokości 359.336.290 zł, z tego :  

§ 2. Wydatki budżetu województwa w wysokości 396.596.043 zł, z tego :  

§ 3. W budżecie tworzy się rezerwy:  

§ 4. 1. Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010 - 2013 zgodnie z załącznikiem nr 1 (1a – zadania 

inwestycyjne w 2010 roku).  

2. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności 

w wysokości 90.334.375 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2  

§ 5. Deficyt budżetu województwa w wysokości 37.259.753 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:  

§ 6. 1. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 47.559.753 zł, oraz łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 

10.300.000 zł, (uszczegółowienie w załączniku nr 3)  

2. Rozchody w kwocie 10.300.000 zł. zostaną sfinansowane kredytem bankowym.  

§ 7. 1. Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek zaciąganych na:  

2. Łączną kwotę poręczeń i gwarancji – 35.000.000 zł  

§ 8. Kwotę wydatków przypadających do spłaty w danym roku budżetowym, zgodnie z zawartymi umowami, z tytułu poręczeń 

i gwarancji udzielonych przez Województwo w kwocie 8.735.002 zł.  

§ 9. 1. Ustala się dochody w kwocie 500.000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki 

w kwocie 500.000 zł na realizację zadań określonych w wojewódzkim programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.  

2. Ustala się wydatki w kwocie 30.000 zł na realizację zadań określonych w wojewódzkim programie przeciwdziałania narkomanii.  

3. Ustala się środki pochodzące z opłaty produktowej w kwocie 8.000 zł, oraz wydatki na realizację zadań związanych 

z gromadzeniem środków z opłat produktowych w kwocie 8.000 zł.  

4. Ustala się wpływy związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 17.000 zł., oraz 

wydatki na realizację zadań w tym zakresie w kwocie 17.000 zł.  

§ 10. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu województwa dla jednostek sektora finansów publicznych, 

zgodnie z załącznikiem nr 4 i dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 4a.  

§ 11. Plan przychodów i kosztów w łącznej kwocie (zbiorczo), dla:  

2. Ustala się plan przychodów i wydatków Wojewódzkiego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym 

w wysokości:  

§ 13. Upoważnia się Zarząd Województwa do:  

§ 14. Załącza się prognozę łącznej kwoty długu i spłat na koniec 2010 roku i lata następne, zgodnie z załącznikiem nr 8  

§ 15. Określa się szczegółowy plan dochodów - Tabela 1  

§ 16. Określa się szczegółowy plan wydatków – Tabela 2  

§ 17. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Województwa.  

§ 18. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Marszałkowskiego.  

- bieżące w wysokości 318.920.290 zł,

- majątkowe w wysokości 40.416.000 zł, zgodnie z zapisami § 15 uchwały.

- bieżące w wysokości 261.340.809zł.,

- majątkowe w wysokości 135.255.234 zł, zgodnie z zapisami § 16 uchwały.

1) ogólną w wysokości - 3.000.000 zł,

2) celową w wysokości - 10.750.000 zł, z przeznaczeniem na: 

a) wydatki związane z zarządzaniem kryzysowym w kwocie - 50.000 zł,

b) pokrycie wkładu własnego na współfinansowanie programów i projektów realizowanych ze środków funduszy strukturalnych 

w kwocie - 9.950.000 zł, 

c) udzielanie pomocy finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego w kwocie - 200.000 zł

d) wydatki związane z wypłatą dodatku uzupełniającego wynikającego z nowelizacji ustawy Karta Nauczyciela w kwocie – 550.000 zł

1) zaciąganych kredytów w kwocie - 17.259.753 zł.

2) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie - 20.000.000 zł,

a) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu - w kwocie 5.000.000 zł.,

b) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu - w kwocie 17.259.753 zł.,

c) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów - 

w kwocie 10.300.000 zł. 

a) samorządowych zakładów budżetowych: przychody - 3.540.000 zł., koszty – 3.544.222 zł,

b) gospodarstw pomocniczych jednostek budżetowych: przychody – 11.954.000 zł, koszty – 11.954.000 zł,

c) dochodów i wydatków dla dochodów własnych jednostek budżetowych: dochody - 1.100.000zł., wydatki – 1.377.700 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 5. 

§ 12. 1. Ustala się plan przychodów i wydatków Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w wysokości:  

1) przychody - 4.867.500 zł,

2) wydatki - 5.065.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6.

1) przychody - 1.757.000 zł,

2) wydatki - 3.003.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7.

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych do wysokości poszczególnych limitów zobowiązań , 

określonych w § 7 uchwały , 

2) zaciągania zobowiązań:

a) na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, na programy i projekty realizowane ze środków Unii 

Europejskiej lub bezzwrotnych środków zagranicznych oraz na zadania wynikające z kontraktów wojewódzkich do wysokości 

określonej w załącznikach nr 1 i nr 2., 

b) z tytułu umów, których realizacja w roku następnym (2011) jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania województwa i termin

zapłaty upływa w 2011 roku. 

3) do dokonywania zmian w planie wydatków, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, w zakresie wydatków na 

uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz wydatków majątkowych. 

4) udzielania w roku budżetowym pożyczek do łącznej kwoty 8.000.000 zł,

5) udzielania w roku budżetowym poręczeń i gwarancji do łącznej kwoty 35.000.000 zł,

6) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu 

województwa. 

1)
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 153 poz. 1271

i Nr 214 poz. 1806 oraz z 2003r. Nr 162 poz. 1568; z 2004r. Dz. U. Nr 102 poz. 1055 i Dz. U. Nr 116 poz. 1206, 
z 2006r Nr 126 poz.875, Nr 227 poz.1658, z 2007r. Nr 173 poz.1218, z 2008r. Nr 180 poz.1111, Nr 216 poz.1370, Nr 
223 poz. 1458, 

Załącznik nr Tabela 1 Planowane 

dochody  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik-1.pdf

 

Załącznik nr Tabela 2 Planowane 

wydatki  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik-2.pdf

 

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik1.pdf

 

Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010 - 2012 

Załącznik nr 1a  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik1a.pdf

 

Zadania inwestycyjne w 2010 r 

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik2.pdf

 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych środków ze źródeł 

zagranicznych niepodlegających zwrotowi na 2010 rok 

Załącznik nr 3  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik3.pdf

 

Przychody i rozchody budżetu w 2010 r 

Załącznik nr 4  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik4.pdf

 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Załącznik nr 4A  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik4A.pdf

 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Załącznik nr 5  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik5.pdf

 

Plan przychodów i wydatków gospodarstw pomocniczych oraz przychodów i wydatków dochodów własnych jednostek budżetowych na 

2010 r. 

Załącznik nr 6  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik6.pdf

 

Plan przychodów i wydatków Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na 2010 rok 

Załącznik nr 7  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik7.pdf

 

Plan przychodów i wydatków Wojewódzkiego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym 

Załącznik nr 8  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik8.pdf

 

Prognoza kwoty długu i spłat na rok 2010 i lata następne 

ID: EXUKF-ZROEA-KLCCU-XTJPD-LMMLM. Podpisany. Strona 4 / 5

file:///C:/Users/urszula.roszkowska/AppData/Local/Temp/EAP/E0739407-1681-45C5-B542-58C42261DC8E/Zalacznik-1.pdf
file:///C:/Users/urszula.roszkowska/AppData/Local/Temp/EAP/E0739407-1681-45C5-B542-58C42261DC8E/Zalacznik-2.pdf
file:///C:/Users/urszula.roszkowska/AppData/Local/Temp/EAP/E0739407-1681-45C5-B542-58C42261DC8E/Zalacznik1.pdf
file:///C:/Users/urszula.roszkowska/AppData/Local/Temp/EAP/E0739407-1681-45C5-B542-58C42261DC8E/Zalacznik1a.pdf
file:///C:/Users/urszula.roszkowska/AppData/Local/Temp/EAP/E0739407-1681-45C5-B542-58C42261DC8E/Zalacznik2.pdf
file:///C:/Users/urszula.roszkowska/AppData/Local/Temp/EAP/E0739407-1681-45C5-B542-58C42261DC8E/Zalacznik3.pdf


UCHWAŁA NR XXXVI/405/09  

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO  

z dnia 28 grudnia 2009 r.  

 

w sprawie przyjęcia budżetu województwa podlaskiego na rok 2010. 

 

Na podstawie art. 18 pkt. 6 i pkt. 19 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001r. Nr 142 

poz.1590 z póź. zm. 1)), art. 121 ust. 4, ust. 5 i ust. 9 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy wprowadzające ustawę o finansów 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240) uchwala się, co następuje:. 

§ 1. Dochody budżetu województwa w wysokości 359.336.290 zł, z tego :  

§ 2. Wydatki budżetu województwa w wysokości 396.596.043 zł, z tego :  

§ 3. W budżecie tworzy się rezerwy:  

§ 4. 1. Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010 - 2013 zgodnie z załącznikiem nr 1 (1a – zadania 

inwestycyjne w 2010 roku).  

2. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności 

w wysokości 90.334.375 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2  

§ 5. Deficyt budżetu województwa w wysokości 37.259.753 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z:  

§ 6. 1. Łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości 47.559.753 zł, oraz łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 

10.300.000 zł, (uszczegółowienie w załączniku nr 3)  

2. Rozchody w kwocie 10.300.000 zł. zostaną sfinansowane kredytem bankowym.  

§ 7. 1. Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek zaciąganych na:  

2. Łączną kwotę poręczeń i gwarancji – 35.000.000 zł  

§ 8. Kwotę wydatków przypadających do spłaty w danym roku budżetowym, zgodnie z zawartymi umowami, z tytułu poręczeń 

i gwarancji udzielonych przez Województwo w kwocie 8.735.002 zł.  

§ 9. 1. Ustala się dochody w kwocie 500.000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki 

w kwocie 500.000 zł na realizację zadań określonych w wojewódzkim programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.  

2. Ustala się wydatki w kwocie 30.000 zł na realizację zadań określonych w wojewódzkim programie przeciwdziałania narkomanii.  

3. Ustala się środki pochodzące z opłaty produktowej w kwocie 8.000 zł, oraz wydatki na realizację zadań związanych 

z gromadzeniem środków z opłat produktowych w kwocie 8.000 zł.  

4. Ustala się wpływy związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 17.000 zł., oraz 

wydatki na realizację zadań w tym zakresie w kwocie 17.000 zł.  

§ 10. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu województwa dla jednostek sektora finansów publicznych, 

zgodnie z załącznikiem nr 4 i dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 4a.  

§ 11. Plan przychodów i kosztów w łącznej kwocie (zbiorczo), dla:  

2. Ustala się plan przychodów i wydatków Wojewódzkiego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym 

w wysokości:  

§ 13. Upoważnia się Zarząd Województwa do:  

§ 14. Załącza się prognozę łącznej kwoty długu i spłat na koniec 2010 roku i lata następne, zgodnie z załącznikiem nr 8  

§ 15. Określa się szczegółowy plan dochodów - Tabela 1  

§ 16. Określa się szczegółowy plan wydatków – Tabela 2  

§ 17. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Województwa.  

§ 18. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Marszałkowskiego.  

- bieżące w wysokości 318.920.290 zł,

- majątkowe w wysokości 40.416.000 zł, zgodnie z zapisami § 15 uchwały.

- bieżące w wysokości 261.340.809zł.,

- majątkowe w wysokości 135.255.234 zł, zgodnie z zapisami § 16 uchwały.

1) ogólną w wysokości - 3.000.000 zł,

2) celową w wysokości - 10.750.000 zł, z przeznaczeniem na: 

a) wydatki związane z zarządzaniem kryzysowym w kwocie - 50.000 zł,

b) pokrycie wkładu własnego na współfinansowanie programów i projektów realizowanych ze środków funduszy strukturalnych 

w kwocie - 9.950.000 zł, 

c) udzielanie pomocy finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego w kwocie - 200.000 zł

d) wydatki związane z wypłatą dodatku uzupełniającego wynikającego z nowelizacji ustawy Karta Nauczyciela w kwocie – 550.000 zł

1) zaciąganych kredytów w kwocie - 17.259.753 zł.

2) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie - 20.000.000 zł,

a) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu - w kwocie 5.000.000 zł.,

b) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu - w kwocie 17.259.753 zł.,

c) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów - 

w kwocie 10.300.000 zł. 

a) samorządowych zakładów budżetowych: przychody - 3.540.000 zł., koszty – 3.544.222 zł,

b) gospodarstw pomocniczych jednostek budżetowych: przychody – 11.954.000 zł, koszty – 11.954.000 zł,

c) dochodów i wydatków dla dochodów własnych jednostek budżetowych: dochody - 1.100.000zł., wydatki – 1.377.700 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 5. 

§ 12. 1. Ustala się plan przychodów i wydatków Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w wysokości:  

1) przychody - 4.867.500 zł,

2) wydatki - 5.065.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6.

1) przychody - 1.757.000 zł,

2) wydatki - 3.003.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7.

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych do wysokości poszczególnych limitów zobowiązań , 

określonych w § 7 uchwały , 

2) zaciągania zobowiązań:

a) na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne, na programy i projekty realizowane ze środków Unii 

Europejskiej lub bezzwrotnych środków zagranicznych oraz na zadania wynikające z kontraktów wojewódzkich do wysokości 

określonej w załącznikach nr 1 i nr 2., 

b) z tytułu umów, których realizacja w roku następnym (2011) jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania województwa i termin

zapłaty upływa w 2011 roku. 

3) do dokonywania zmian w planie wydatków, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami, w zakresie wydatków na 

uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz wydatków majątkowych. 

4) udzielania w roku budżetowym pożyczek do łącznej kwoty 8.000.000 zł,

5) udzielania w roku budżetowym poręczeń i gwarancji do łącznej kwoty 35.000.000 zł,

6) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu 

województwa. 

1)
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 153 poz. 1271

i Nr 214 poz. 1806 oraz z 2003r. Nr 162 poz. 1568; z 2004r. Dz. U. Nr 102 poz. 1055 i Dz. U. Nr 116 poz. 1206, 
z 2006r Nr 126 poz.875, Nr 227 poz.1658, z 2007r. Nr 173 poz.1218, z 2008r. Nr 180 poz.1111, Nr 216 poz.1370, Nr 
223 poz. 1458, 

Załącznik nr Tabela 1 Planowane 

dochody  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik-1.pdf

 

Załącznik nr Tabela 2 Planowane 

wydatki  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik-2.pdf

 

Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik1.pdf

 

Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2010 - 2012 

Załącznik nr 1a  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik1a.pdf

 

Zadania inwestycyjne w 2010 r 

Załącznik nr 2  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik2.pdf

 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych środków ze źródeł 

zagranicznych niepodlegających zwrotowi na 2010 rok 

Załącznik nr 3  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik3.pdf

 

Przychody i rozchody budżetu w 2010 r 

Załącznik nr 4  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik4.pdf

 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Załącznik nr 4A  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik4A.pdf

 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Załącznik nr 5  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik5.pdf

 

Plan przychodów i wydatków gospodarstw pomocniczych oraz przychodów i wydatków dochodów własnych jednostek budżetowych na 

2010 r. 

Załącznik nr 6  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik6.pdf

 

Plan przychodów i wydatków Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na 2010 rok 

Załącznik nr 7  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik7.pdf

 

Plan przychodów i wydatków Wojewódzkiego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym 

Załącznik nr 8  

do Uchwały Nr XXXVI/405/09 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 28 grudnia 2009 r. 

Zalacznik8.pdf

 

Prognoza kwoty długu i spłat na rok 2010 i lata następne 

ID: EXUKF-ZROEA-KLCCU-XTJPD-LMMLM. Podpisany. Strona 5 / 5

file:///C:/Users/urszula.roszkowska/AppData/Local/Temp/EAP/E0739407-1681-45C5-B542-58C42261DC8E/Zalacznik4.pdf
file:///C:/Users/urszula.roszkowska/AppData/Local/Temp/EAP/E0739407-1681-45C5-B542-58C42261DC8E/Zalacznik4A.pdf
file:///C:/Users/urszula.roszkowska/AppData/Local/Temp/EAP/E0739407-1681-45C5-B542-58C42261DC8E/Zalacznik5.pdf
file:///C:/Users/urszula.roszkowska/AppData/Local/Temp/EAP/E0739407-1681-45C5-B542-58C42261DC8E/Zalacznik6.pdf
file:///C:/Users/urszula.roszkowska/AppData/Local/Temp/EAP/E0739407-1681-45C5-B542-58C42261DC8E/Zalacznik7.pdf
file:///C:/Users/urszula.roszkowska/AppData/Local/Temp/EAP/E0739407-1681-45C5-B542-58C42261DC8E/Zalacznik8.pdf

